
 
 

Администрация Филатовского сельского поселения 

Красноперекопского района Республики Крым 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 
21 декабря 2023 года                         с. Филатовка                                                         № 171 

 

О проведении электронного аукциона и передаче  

в аренду имущества, находящегося в  

муниципальной собственности 

 

 
В соответствии с приказом Федеральной антимонопольной службы от 21 марта 

2023 г. N 147/23 «О порядке проведения конкурсов или аукционов на право заключения 

договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного 

управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав в 

отношении государственного или муниципального имущества, и перечне видов 

имущества, в отношении которого заключение указанных договоров может 

осуществляться путем проведения торгов в форме конкурса» (с изменениями и 

дополнениями), Федеральным законом  № 131-ФЗ от 06.10.2003 г. «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Федеральным законом 

РФ от 26.06.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», руководствуясь Уставом 

Филатовского сельского поселения, администрация Филатовского сельского поселения  

 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:  

 

1.  Провести электронный аукцион на право заключения договора аренды 

недвижимого имущества, находящегося в собственности Администрации Филатовского 

сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым сроком на 10 (десять) 

лет: 

Лот №1- Нежилые помещения №2 и №3 площадью 15,8 м. кв., в нежилом здании - 

«Административное здание», кадастровый номер № 90:06:120101:28, расположенного по 

адресу: Республика Крым, Красноперекопский район, с. Филатовка, ул. Крымская, д. 18  

Начальная цена лота – 31284 (Тридцать одна тысяча двести восемьдесят четыре) 

рубля в год. 

2 . Определить способ проведения – электронный аукцион, установив при этом: 

 

- начальную минимальную цену ежегодной арендной платы; 

- величину повышения начальной минимальной цены («шаг аукциона»). 

3. Определить сумму задатка 50% от минимальной цены аренды.  

4. Утвердить информационное сообщение на проведение электронного аукциона на 

право заключения договора аренды недвижимого имущества, находящегося на балансе 

Администрации Филатовского сельского поселения Красноперекопского района 

Республики Крым согласно Приложению, к настоящему постановлению. 



5. Разместить извещение о проведении аукциона (со всеми Приложениями) на 

официальном сайте www.torgi.gov.ru и  на официальном  сайте  администрации 

Филатовского сельского поселения Красноперекопского  района  Республики  Крым  в 

государственной информационной  системе  Республики  Крым  «Портал Правительства 

Республики Крым». 

6. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания и 

обнародования. 

7.  Контроль за исполнением постановления оставляю за собой. 

 

 
Председатель Филатовского сельского совета- 

глава администрации  

Филатовского сельского поселения                                                              Т.Ю. Николаенко  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.torgi.gov.ru/

